
        divize Žďár nad Sázavou 
                                                                            Studentská 1133, 591 01 Žďár nad Sázavou 
_____________________________________________________________________________ 

 

,,Olší nad Oslavou – novostavba splaškové kanalizace a napojení na 
ČOV Velké Meziříčí“ 

 
Informace majitelům nemovitostí  

k postupu při realizaci kanalizačních přípojek 
 
 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s., divize Žďár nad Sázavou (dále jen  
VAS) jako provozovatel budoucí splaškové kanalizace v části města Olší nad Oslavou, 
doporučuje při realizaci stavby ,,kanalizačních přípojek“ následující postup:  
 

1. Stavby ,,kanalizačních přípojek“ musí mít projektovou dokumentaci schválenou VAS. 
2. Stavby ,,kanalizačních přípojek“ musí být provedeny v souladu s platnou technickou 

normou ČSN 75 6101 pro provádění kanalizačních přípojek, zejména musí být zajištěna 
jejich vodotěsnost.  

3. Montážní práce stavby ,,kanalizačních přípojek“ VAS nezajišťuje, lze je provést 
dodavatelsky nebo svépomocí podle odsouhlasené projektové dokumentace. Jako 
materiál potrubí lze použít: 

• potrubí kamenina nebo hladké plnostěnné polypropylénové potrubí 
minimální kruhové tuhosti SN 8 

• světlost potrubí DN 150 při minimálním spádu potrubí 2 % či DN 200 při 
minimálním spádu potrubí 1 % 

4. Kritéria pro napojení nemovitostí na veřejnou kanalizaci: 
 
 do přípojky splaškové kanalizace mohou být zaústěny:  

• splaškové vody z WC, koupelen, kuchyní, prádelen a z podlahových vpustí ze 
suterénu staveb – přímo bez předčištění (doporučujeme zkontrolovat, že se 
odtok ze všech výtoků splaškových vod objeví v domovní kanalizační šachtě) 

 do přípojky splaškové kanalizace nesmí být zaústěny: 
• vody dešťové (doporučujeme zkontrolovat, že při dešti voda neprotéká 

domovní kanalizační šachtou), 
• vody podzemní – drenážní, 
• vody z chlévů a hnojišť, 
• látky hořlavé, zápalné, jedovaté, kyselé a žíravé, 
• oleje. 

 
5. Součástí řešení napojení na novou kanalizaci musí být odpojení stávajících septiků  

a jímek. Likvidaci obsahu septiků a jímek je nutno doložit dokladem o převzetí 
oprávněnou osobou. Likvidaci obsahu septiků a jímek nabízí i VAS Kontaktní osobou je 
p. Pavel Michal, telefon 602 705 554. 

 
6. Po dokončení montáže potrubí stavby kanalizační přípojky před jejich záhozem je nutno 

přizvat ke kontrole odpovědného pracovníka VAS p. Pavla Michala, tel. 602 705 554, 
který odsouhlasí správnost technického provedení stavby ,,kanalizační přípojky“ a povolí 
provedení obsypů a zásypů. O těchto kontrolách budou sepsány zápisy. Současně bude 
potvrzena dokumentace skutečného provedení stavby. Kanalizační přípojku je nutné 
geodeticky zaměřit. 



 
7. Zahájení odvádění splaškových odpadních vod ze stávajících nemovitostí do nově 

vybudované stoky splaškové kanalizace ve správě VAS je podmíněno: 
 

- splněním podmínek pro realizaci „kanalizační přípojky“ uvedených ve 
vyjádření VAS k projektové dokumentaci (je součástí dokladové části 
projektové dokumentace) 

- předáním dokumentace skutečného provedení stavby „kanalizační přípojky“ 
vč. geodetického zaměření 

- podpisem pověřeného pracovníka VAS v zápisu o správnosti technického 
provedení a vodotěsnosti kanalizační přípojky 

- uzavřením smlouvy na odvádění odpadních vod z nemovitosti 
 

Smlouvy na odvádění odpadních vod na dobu neurčitou:  

- pro fyzické osoby p. Simona Košťálová, telefon 566 651 145, 
- pro právnické osoby Ing. Martina Kampová, telefon 566 651 151. 

 
 
 
 


